
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL'UNIONE
NR. 12 DEL 31/03/2016

UNIONE TERRED'ACQUA

Costituita fra i Comuni di:

Anzola dell’Emilia
Calderara di Reno
Crevalcore
Sala Bolognese
San Giovanni in Persiceto
Sant’Agata Bolognese

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI RENDICONTO DELLA GESTIONE 
FINANZIARIA 2015

Il giorno 31 marzo 2016, alle ore 09:00, nella sala della Giunta del Comune di San 
Giovanni in Persiceto, sede dell'Unione, si è riunita la Giunta dell'Unione.

Risultano presenti:

PresenteComponente Qualifica

SIPRESIDENTEBASSI EMANUELE

SIVICE PRESIDENTEPRIOLO IRENE

NOCOMPONENTEBROGLIA CLAUDIO

SICOMPONENTEVERONESI GIAMPIERO

SICOMPONENTESERRA MAURIZIO

SICOMPONENTEMICELI DOMENICO

1

2

3

4

5

6

Il Presidente, BASSI EMANUELE, riconosciuta legale l’adunanza ai sensi dell’art. 25 
dello Statuto dell’Unione, invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato.

Partecipa il SEGRETARIO SUPPLENTE, DOTT.SSA PERNA LUCIA, il quale provvede 
alla redazione del presente verbale.



DELIBERAZIONE DI GIUNTA DELL'UNIONE NR.12 DEL 31/03/2016 
 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI RENDICONTO DELLA GESTI ONE FINANZIARIA 
2015 
 
 

LA GIUNTA DELL’UNIONE 
 
Visto lo schema di Rendiconto riferito all'esercizio finanziario 2015 predisposto dal Servizio 
Finanziario e il relativo schema della Relazione illustrativa della Giunta, gli elenchi dei residui 
attivi e passivi riaccertati, l’elenco dei maggiori accertamenti; 
 
Ritenuti i documenti di cui sopra meritevoli di approvazione essendo stati redatti in 
conformità a quanto disposto dalla normativa contabile vigente; 
 
Ritenuto  di inoltrare con tempestività gli stessi all’organo di revisione per quanto di sua 
competenza; 
  
Acquisiti i pareri favorevoli, firmati digitalmente, espressi sulla proposta di deliberazione n. 
39 del 24/03/2016, dal Responsabile del Servizio Finanziario, dott. Pietro Parisi, in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Preso atto  della dichiarazione di voto di Maurizio Serra, Vice Sindaco del Comune di 
Sant’Agata Bolognese e componente della Giunta dell’Unione (allegato A ); 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
 
1. Di approvare lo schema di rendiconto 2015 con i documenti illustrati che vengono  

conservati agli atti dell’Unione per essere messi a disposizione del Consiglio dell’Unione 
per l’approvazione. 

 
 
 
Stante l’urgenza, la presente deliberazione con voti favorevoli unanimi viene dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 
 
Allegati:  
- Allegato A – dichiarazione di voto del Vice Sindaco Serra Maurizio 
 
 
 





Costituita fra i Comuni di:

Anzola dell’Emilia
Calderara di Reno
Crevalcore
Sala Bolognese
San Giovanni in Persiceto
Sant’Agata Bolognese

UNIONE TERRED'ACQUA

APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI RENDICONTO DELLA GESTIONE FINANZIARIA 2015

OGGETTO:

DELIBERA DELLA GIUNTA DELL'UNIONE
N. 12 del 31/03/2016

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO SUPPLENTE

 Emanuele BASSI Dott.ssa Lucia PERNA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO


		2016-04-05T08:11:35+0200
	DS User Private Key 3


		2016-04-07T08:04:59+0200
	DS User Private Key 3




